
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A16-024/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2018 a
las 08:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de tareas de apoyo a la Unidad de Sistemas de Informática de la
Diputación para 2018/2019

Valor estimado del contrato 130.853,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.333,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.853,99 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFORTRÓNICA, S.L.
NIF B03193513
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.853,99 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones - Primer sótano

Dirección Postal

C/Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 2 y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2018 a las 12:00 horas
Proposición económica y documentación
complementaria a la proposición relativa a los criterios
de adjudicación evaluables de forma automática

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 158.333,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A16-024/2018
Fecha de Formalización 25/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por el licitador Infortrónica, S.L. es adecuada y se determina que los
criterios denominados "Menor Precio Medio Ponderado" y "Menor tiempo de asistencia medio", son las características y
ventajas determinantes de dicha clasificación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 2.617,08 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Reuniones - Primer sótano

Dirección Postal

C/Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 03/04/2018 a las 12:00 horas
Documentación sustitutiva de la aportación inicial de
los documentos establecidos en el apartado 1 del
Artículo 146 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio medio ponderado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Menor tiempo de asistencia medio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFzWb6bKKVUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/03/08_48/2018_002594.pdf

ID 0000003102255 |  2018-269628 | Tue, 31 Jul 2018 08:12:05:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38377752551378886184525541920392279921 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFzWb6bKKVUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2018/03/08_48/2018_002594.pdf

